
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского  

городского округа Белгородской области 
 

 

 ПРИКАЗ 

 
 

«07» июня 2022 года              № 843 

 

 

Об итогах проведения 

муниципальной  викторины 

«Воинская доблесть» 

 

С целью формирования у учащихся исторических знаний о Великой 

Отечественной войне, воспитания чувства патриотизма, уважительного отношения 

к старшему поколению, памятникам войны, во исполнение приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа от 12 мая 2022 

года  № 691 17 мая 2022 года была проведена муниципальная викторина «Воинская 

доблесть» (далее – Викторина), посвященная празднованию 77-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне в дистанционном формате на 

Яндекс.Форме. 

В соответствии с положением, в установленный срок на сайте МБУ ДО 

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» были размещены ссылки для 

прохождения Викторины по трем возрастным группам: 1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 

классы.   

В Викторине приняли участие 748 обучающихся образовательных 

организаций: МАОУ "ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ 

«ООШ №2», МБОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «СОШ №5 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «ООШ 

№7», МБОУ «ООШ №8», МБОУ «ООШ №9», МБОУ «СОШ №11», МБОУ «СОШ 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «ЦО 

«Перспектива», МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова, МАОУ «СШ №19 - 

корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «СОШ №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола», МАОУ «СОШ №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МАОУ «СОШ №27 с углубленным изучением 

отдельных предметов»,   МБОУ «СОШ №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «СОШ №30», МБОУ «НОШ №31»,  

МБОУ «СОШ №34», МАОУ «СПШ №33», МАОУ «СОШ №40», МБУ ДО «Центр 

детского и юношеского туризма и экскурсий», МБОУ «ОО Дмитриевская школа», 

МБОУ «СО Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «ОО Каплинская школа»,  МБОУ «ОО Обуховская школа»,  

МБОУ «ОО Песчанская школа». 



2 
 

Жюри оценивало знания участников по событиям и персоналиям периода 

Великой Отечественной войны в Старооскольском крае и Белгородской области, а 

также по основным сражениям в период с 1941 по 1945 годы.   

В целом, обучающиеся успешно справились с заданиями. Самый высокий 

уровень подготовки показали учащиеся 1-4 классов. 95% учащихся стали 

победителями и призерами. Средний результат в группе 5-8 классов - 33% 

победителей и призеров. Низкий уровень знаний показали учащиеся 9-11 классов: 

только 13% участников успешно справились с заданиями. В  общем итоге 53% 

участников, набрав за свои ответы максимальное количество баллов, получили 

статус победителя, 22% – статус призера.  

На  основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Викторины (приложение № 1). 

  

2. Наградить почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Викторины 

(приложение № 2). 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Викторины. 

3.2. Учесть результаты Викторины при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников, подготовивших 

победителей и призеров. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

воспитания и дополнительного образования управления образования 

администрации Старооскольского городского округа Ревякину М.С. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                        Н.Е. Дереча 

 

   

 

 
Минченко Светлана Александровна (4725) 22-12-62 

Черезов Геннадий Викторович  8910 3205353 

 
 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

Итоги муниципальной викторины «Воинская доблесть» (1-4 классы)  

 

№ пп Фамилия, имя 

участника 

Образовательная 

организация 

ФИО руководителя Набрано 

баллов 

Статус 

1.  Алпутов Дмитрий МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

20 победитель  

2.  Анашко Богдан МБОУ "СОШ №6" Карая Екатерина 

Александровна 

20 победитель  

3.  Анисимов 

Александр 

МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

4.  Анисимова 

Виктория 

МБОУ "СОШ №34" Ряполова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

5.  Аракелян Артём МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

6.  Астахов Максим МБОУ "СОШ №6" Карая Екатерина 

Александровна 

20 победитель  

7.  Ахмедов 

Мухаммед-Али 

МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Шахунова Ирина 

Сергеевна  

20 победитель  

8.  Багдасарян Ануш МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

20 победитель  

9.  Багликов Максим МБОУ "НОШ №31" Тренина Наталья 

Анатольевна 

20 победитель  

10.  Базаров Иван МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

11.  Бантюков Евгений МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

12.  Барков Роман МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель  

13.  Башкатова 

Каролина 

МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

14.  Белозерских 

Платон 

МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

20 победитель  

15.  Белокрыльцева 

Валерия 

МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

20 победитель  

16.  Белякова 

Екатерина 

МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

17.  Бердюгина 

Валерия 

МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

20 победитель  

18.  Богданов Тимур МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

19.  Боженова Мария МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

20.  Бойко Александра МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

20 победитель  

21.  Бойко Анна МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

20 победитель  

22.  Бойко Виолетта МБОУ "ООШ №9" Пупынина Татьяна 20 победитель  

Приложение № 1 

Утверждено приказом управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

от «07 »  июня 2022 г. № 843 



4 
 

Юрьевна 

23.  Болтухина 

Виктория 

МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольнвна 

20 победитель  

24.  Борисенко 

Всеволод 

МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

20 победитель  

25.  Бортников Сергей МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

26.  Брескин Захар МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Болховская Евгения 

Владимировна 

20 победитель  

27.  Бугаева Татьяна МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

28.  Бузова Мария МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

20 победитель  

29.  Булина Ксения МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

20 победитель  

30.  Бурнашов Артём  МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

20 победитель  

31.  Бурцев Дмитрий МБОУ "СОШ №34" Бессораб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

32.  Бурцев Кирилл МБОУ "ООШ №7" Лихицкая Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

33.  Вагнер Максим  ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

20 победитель  

34.  Ванеев Матвей  МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Латорцева Инна 

Викторовна 

20 победитель  

35.  Васильева 

Варвара  

МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

36.  Веретенникова 

Олеся 

МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

20 победитель  

37.  Виноградов Глеб МБОУ "СОШ №34" Бессораб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

38.  Власов Александр МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

20 победитель  

39.  Вовк Дарья МБОУ "СОШ №30" Прокопьева Лаура 

Олеговна 

20 победитель  

40.  Войнова Мария МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

41.  Волобуев Павел МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

42.  Володина Алина МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

43.  Вольская Дарина МБОУ "НОШ №31" Тренина Наталья 

Анатольевна 

20 победитель  

44.  Воробьев Эльдар МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

45.  Воротынцева 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадиевна 

20 победитель  

46.  Воскобойников 

Михаил 

МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

47.  Вострикова 

Ксения 

МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

48.  Гаврилова Полина МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 20 победитель  



5 
 

Анатольевна 

49.  Ганичев Виктор МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

50.  Герасименко 

Варвара 

МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

51.  Говоров Артём МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

20 победитель  

52.  Голованкина 

Любовь 

МБОУ "СОШ №30" Анпилова Ольга 

Николаевна 

20 победитель  

53.  Головков 

Вячеслав 

МБОУ "СОШ №30" Кутепова Алина 

Алексеевна 

20 победитель  

54.  Гончаренко 

Таисия 

МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

55.  Гончарова Софья  МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

20 победитель  

56.  Горожанкина 

Диана 

МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Швец Ирина 

Николаевна 

20 победитель  

57.  Гостев Арсений  МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель  

58.  Гранкина Валерия МБОУ "СОШ №34" Савельева Елена 

Николаевна 

20 победитель  

59.  Гребенкин 

Кирилл 

МБОУ "ЦО 

"Перспектива" 

Довженко Елена 

Михайловна 

20 победитель  

60.  Гребенкин 

Тимофей 

МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

61.  Гречанюк Анна МАОУ "СПШ №33" Емельянова Ирина 

Александровна 

20 победитель  

62.  Гринёв Матвей МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

20 победитель  

63.  Гричанюк 

Савелий 

МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

64.  Гущина Варвара МБОУ "СОШ №30" Анпилова Ольга 

Николаевна 

20 победитель  

65.  Давлетчин Родион МБОУ "СОШ №34" Савельева Елена 

Николаевна 

20 победитель  

66.  Данишкин 

Арсений 

МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

20 победитель  

67.  Данишкина 

Ангелина 

МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

68.  Девиченко Иван МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

69.  Девочкина Дарина МБОУ "ООШ №7" Лихицкая Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

70.  Дегтярев Антон МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

71.  Демина Альвина МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

72.  Доброславская 

Анастасия 

МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

20 победитель  

73.  Долгих Милана  МБОУ "ООШ №9" Пупынина Татьяна 

Юрьевна 

20 победитель  



6 
 

74.  Долженко Дарина МАОУ "ЦО №1 

"Академия знаний" 

имени Н.П. 

Шевченко" 

Дементьева Анна 

Олеговна 

20 победитель  

75.  Долматова Мария  МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

76.  Донских Диана МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель  

77.  Древич Елизавета МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Травкина Надежда 

Васильевна 

20 победитель  

78.  Дубенцев Семён МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Фёдорова Татьяна 

Ивановна 

20 победитель  

79.  Дураков Дмитрий МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

20 победитель  

80.  Дураков Сергей МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

81.  Дяченко Кирилл МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

20 победитель  

82.  Елисеев Дмитрий МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель  

83.  Елисеев Кирилл МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель  

84.  Емельянова Алена МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

85.  Епифанова 

Ариана 

ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

20 победитель  

86.  Еремин Матвей МБОУ "СОШ №34" Савельева Елена 

Николаевна 

20 победитель  

87.  Жибоедов Глеб ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

20 победитель  

88.  Жибоедов Михаил ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

20 победитель  

89.  Жилина Ольга МАОУ "СОШ №27 с 

УИОП" 

Тынянских Татьяна 

Александровна 

20 победитель  

90.  Жуков Василий МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

20 победитель  

91.  Заглядкин Андрей  МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

92.  Загородняя Дарья МБОУ "СОШ №30" Анпилова Ольга 

Николаевна 

20 победитель  

93.  Запрягаева 

Варвара 

МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель  

94.  Здоровцев Даниил МБОУ "ООШ №7" Лихицкая Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

95.  Зинина Анастасия МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

96.  Зинченко 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №30" Фефелова Анна 

Юрьевна 

20 победитель  

97.  Зорин Захар МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 20 победитель  



7 
 

Ивановна 

98.  Иванникова 

Кристина 

МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

20 победитель  

99.  Иванова Виктория МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

100.  Иващенко Виктор МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

20 победитель  

101.  Иоффе Варвара МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Самойленко Виталий 

Юрьевич 

20 победитель  

102.  Ишкова Алина МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайлова 

20 победитель  

103.  Кадукова Варвара МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

104.  Какурин Роман МБОУ "НОШ №31" Михалева Лариса 

Павловна 

20 победитель  

105.  Караваева 

Варвара 

МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

20 победитель  

106.  Карапузов Артур  МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

20 победитель  

107.  Карасева Ксения МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

108.  Карпачева 

Марьяна 

МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель  

109.  Карпунин Максим МБОУ "СОШ №11" Назарова Елена 

Петровна 

20 победитель  

110.  Кауль Василиса МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

111.  Киреева Мария МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

112.  Киселев Артём МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна 

20 победитель  

113.  Клёван Матвей  МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

20 победитель  

114.  Климовец Полина МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

20 победитель  

115.  Клыкова Мария  МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

116.  Клюева София МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

117.  Колесникова 

Варвара 

МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Болоховская Евгения 

Владимировна 

20 победитель  

118.  Кондаков Артём МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

20 победитель  

119.  Кондратенко 

Игорь 

МБОУ "СОШ №30" Старикова Татьяна 

Андреевна 

20 победитель  

120.  Кононова Ксения МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

20 победитель  

121.  Коняева София МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

20 победитель  

122.  Копышева Мария МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

20 победитель  

123.  Копыщик МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 20 победитель  



8 
 

Дмитрий Александровна 

124.  Коренев Артём МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Коренева Маргарита 

Валерьевна 

20 победитель  

125.  Коренский 

Алексей 

МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Болховская Евгения 

Владимировна 

20 победитель  

126.  Коробкина Аталия МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

20 победитель  

127.  Корякин Глеб МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель  

128.  Косова Екатерина МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

20 победитель  

129.  Костев Кирилл МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

130.  Костромин 

Даниил 

МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

131.  Костромина 

София 

ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

20 победитель  

132.  Котарев Денис МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

133.  Котельникова 

Марина 

МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

134.  Кравченко Степан МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель  

135.  Крайник София МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

20 победитель  

136.  Крапивина Мария МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

137.  Краюшкин Игорь МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

20 победитель  

138.  Краюшкин Илья МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

20 победитель  

139.  Криводерев 

Дмитрий 

МБОУ "НОШ №31" Федечкина Наталия 

Николаевна 

20 победитель  

140.  Крюкова Дарьяна МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

141.  Кулиев Назар МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Травкина Надежда 

Васильевна 

20 победитель  

142.  Кустов Андрей МБОУ "СОШ №30" Прокопьева Лаура 

Олеговна 

20 победитель  

143.  Лабутин Артём МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

20 победитель  

144.  Лазарева Варвара МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

20 победитель  

145.  Леднева Мария МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

20 победитель  

146.  Леонова Марьяна МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна 

20 победитель  

147.  Литовка 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

148.  Лобова София МБОУ "СОШ №30" Анпилова Ольга 20 победитель  



9 
 

Николаевна 

149.  Логачев Артем МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

150.  Логунов Кирилл МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель  

151.  Логунова Дарья МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Расторгуева Наталья 

Александровна 

20 победитель  

152.  Лоптев Артём МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Швец Ирина 

Николаевна 

20 победитель  

153.  Лупанова Лика МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Болотова Оксана 

Ивановна 

20 победитель  

154.  Лызлова Мария МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

155.  Ляхова Дарья МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

20 победитель  

156.  Магерко  

Екатерина 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Болхловская Евгения 

Владимировнп 

20 победитель  

157.  Магоэр Эмилия МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

158.  Маенкова Милана МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

159.  Маенкова 

Мирослава 

МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

160.  Мазалов Степан МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна  

20 победитель  

161.  Макаренко Иван  МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Гончарова Алла 

Викторовна 

20 победитель  

162.  Максимов Егор МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

20 победитель  

163.  Макунина Дарина МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

164.  Малахова Анна МБОУ "СОШ №30" Анпилова Ольга 

Николаевна 

20 победитель  

165.  Мамонова Дарья ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Панарина Елена 

Ивановна 

20 победитель  

166.  Мамулин Максим МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

20 победитель  

167.  Мартышова 

Екатерина 

МБОУ "НОШ №31" Федечкина Наталия 

Николаевна 

20 победитель  

168.  Маслихова Дарья МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

20 победитель  

169.  Мелентьев 

Андрей 

МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Швец Ирина 

Николаевна 

20 победитель  

170.  Меркулов Федор МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

171.  Мизерий Артем МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

20 победитель  

172.  Мизун Дмитрий МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

20 победитель  

173.  Миронец Арина МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадиевна 

20 победитель  



10 
 

174.  Михайлова Мария МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

175.  Моисеев Даниил МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

176.  Мороз Виктория МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

20 победитель  

177.  Набокова Ника МБОУ "СОШ №28 с 

УИОП имени 

А.А.Угарова" 

Городничева 

Светлана Васильевна 

20 победитель  

178.  Нарбекова 

Екатерина 

МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

179.  Нарыжный Иван МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

180.  Нехаева Василиса МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

181.  Никишин Артëм МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

182.  Новиков Иван МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна  

20 победитель  

183.  Остапенко 

Владислав 

МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

184.  Отдельная Полина МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

185.  Парьев Матвей МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

186.  Писецкий Матвей  МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Дюкарева Марина 

Сергеевна 

20 победитель  

187.  Плутахина 

Полина 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

20 победитель  

188.  Подмятникова 

Ксения 

МБОУ "ООШ №7" Лихицкая Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

189.  Позднякова 

Виктория 

МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

20 победитель  

190.  Полухин Андрей  МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

20 победитель  

191.  Полянская Настя МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

192.  Попов Владимир МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель  

193.  Потапкина 

Кристина 

МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Фёдорова Татьяна 

Ивановна 

20 победитель  

194.  Прокопьев 

Василий 

МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

20 победитель  

195.  Птахин Богдан МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

196.  Пустовалова 

Ирина 

МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

197.  Ревенко Агата  МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Дюкарева Марина 

Сергеевна 

20 победитель  

198.  Рогов Матвей МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

20 победитель  



11 
 

199.  Рогова Алиса МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

200.  Рудаков Андрей  МБОУ "ООШ №9" Пупынина Татьяна 

Юрьевна 

20 победитель  

201.  Рудаков Лев МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

20 победитель  

202.  Ряполова Ксения  ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

20 победитель  

203.  Ряполова Мария МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

204.  Савуся Ульяна МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

20 победитель  

205.  Сазин Савелий  МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

20 победитель  

206.  Сальникова 

Полина 

МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

207.  Самсонов Михаил МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

208.  Саплина Кира МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

209.  Сафонова Полина МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

210.  Сафронова 

Вероника 

МБОУ "СОШ №30" Анпилова Ольга 

Николаевна 

20 победитель  

211.  Серкин Владимир МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Шахунова Ирина 

Сергеевна 

20 победитель  

212.  Сидорова 

Елизавета 

МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

20 победитель  

213.  Симонов Дмитрий МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

214.  Смехотур Степан МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

215.  Собко Михаил МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Болховская Евгения 

Владимировна 

20 победитель  

216.  Сокол Давид МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

20 победитель  

217.  Сорокин Антон МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

20 победитель  

218.  Столярова Лилия МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

20 победитель  

219.  Струкова Анна  МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

20 победитель  

220.  Сурова Мария МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

20 победитель  

221.  Таршилова 

Евгения 

МАОУ "СОШ №40" Калинина Оксана 

Александровна 

20 победитель  

222.  Титаренко 

Александра 

МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

20 победитель  

223.  Ткачева 

Анастасия  

ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

20 победитель  

224.  Толоконникова МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 20 победитель  



12 
 

Дарья Михайловна 

225.  Трофименко Анна МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

20 победитель  

226.  Тулаева София МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

227.  Тулинова Дарья  МБОУ "ООШ №7" Лихицкая Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

228.  Тулинова Ирина  МБОУ "ООШ №7" Турапина Алёна 

Андреевна 

20 победитель  

229.  Тулинова София МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

230.  Ушаков Виталий МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

20 победитель  

231.  Федорова Мария МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Ирина Сергеевна 

Шахунова 

20 победитель  

232.  Федулов Артём МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

233.  Фефелов 

Александр 

МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

234.  Филатов Матвей  МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Расторгуева Наталья 

Александровна 

20 победитель  

235.  Фролкин 

Александр 

МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

20 победитель  

236.  Фролкина 

Марьяна 

МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна  

20 победитель  

237.  Хаустова 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

20 победитель  

238.  Хлебникова 

Александра 

МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Швец Ирина 

Николаевна 

20 победитель  

239.  Хомяков Максим МБОУ "СОШ №30" Фефелова Анна 

Юрьевна 

20 победитель  

240.  Циренщикова 

Ульяна 

МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

20 победитель  

241.  Чемоданов Данил МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

242.  Черенев Вадим МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

20 победитель  

243.  Черкесова 

Вероника 

МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

20 победитель  

244.  Черников Михаил  МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Латорцева Инна 

Викторовна 

20 победитель  

245.  Чернявская Лилия МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

246.  Чеснокова Мария МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

20 победитель  

247.  Чкирин Фёдор МБОУ "СОШ №30" Фефелова Анна 

Юрьевна 

20 победитель  

248.  Чурсина 

Марианна 

МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

20 победитель  

249.  Шатохин 

Владислав 

МБОУ "СОШ №30" Анпилова Ольга 

Николаевна 

20 победитель  



13 
 

250.  Шатохина 

Виктория 

МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

20 победитель  

251.  Шеванова Арина МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

20 победитель  

252.  Шевчук Светлана МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

20 победитель  

253.  Шибаев Даниил МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

254.  Шиповских Дарья МБОУ "СОШ №6" Карая Екатерина 

Александровна 

20 победитель  

255.  Шишлова 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №27 с 

УИОП" 

Тынянских Татьяна 

Александровна 

20 победитель  

256.  Штраус Матвей  МБОУ "СОШ №34" Ряполова Ирина 

Анатольевна 

20 победитель  

257.  Щербинин 

Даниил 

МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

20 победитель  

258.  Щербинин 

Матвей 

МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

20 победитель  

259.  Юнкина Людмила МБОУ "ООШ №7" Лихицкая Наталья 

Николаевна 

20 победитель  

260.  Яблунько 

Александр 

МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

20 победитель  

261.  Алексеева 

Варвара 

МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

19 победитель  

262.  Андреев Тимофей МБОУ "СОШ №30" Острякова Наналья 

Николаевна 

19 победитель  

263.  Андриенко Анна МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

19 победитель  

264.  Анисимов Андрей МБОУ "СОШ №30" Бочарова Марина 

Александровна 

19 победитель  

265.  Анисимов 

Максим 

МБОУ "СОШ №30" Анпилова Ольга 

Николаевна 

19 победитель  

266.  Антипенко Мария МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна 

19 победитель  

267.  Анурова Алиса МБОУ "ООШ №9" Пупынина Татьяна 

Юрьевна 

19 победитель  

268.  Ахмадеева Кира МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

19 победитель  

269.  Бабенкова 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

19 победитель  

270.  Бакиров Марк  МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

19 победитель  

271.  Бакирова Полина МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

19 победитель  

272.  Безрученко Артём МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

19 победитель  

273.  Бондарь 

Екатерина 

МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

19 победитель  

274.  Ботвиньева 

Ульяна 

МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Швец Ирина 

Николаевна 

19 победитель  

275.  Бугорская Любовь МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

19 победитель  



14 
 

276.  Быковских 

Валерия 

МБОУ "ООШ №7" Олейник Ольга 

Борисовна 

19 победитель  

277.  Васильев Семен МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

19 победитель  

278.  Вендин Егор МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

19 победитель  

279.  Веселова Иветта МБОУ "СОШ №30" Фефелова Анна 

Юрьевна 

19 победитель  

280.  Веселова Эвелина МБОУ "СОШ №30" Фефелова Анна 

Юрьевна 

19 победитель  

281.  Винс Федор МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадиевна 

19 победитель  

282.  Володченко Злата МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

19 победитель  

283.  Воропаев Михаил МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

19 победитель  

284.  Гвоздев Матвей ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Матушкина Елена 

Николаевна 

19 победитель  

285.  Гвоздырькова 

Виктория 

МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Ряполова Татьяна 

Васильевна 

19 победитель  

286.  Горев Сергей  МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

19 победитель  

287.  Данильцева 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Гончарова Алла 

Викторовна. 

19 победитель  

288.  Дашичева Дарья МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

19 победитель  

289.  Диденко Артур  МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

19 победитель  

290.  Дмитриев Егор  МБОУ "СОШ №34" Савельева Елена 

Николаевна 

19 победитель  

291.  Долгих Александр МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна  

19 победитель  

292.  Домарева Валерия МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

19 победитель  

293.  Еремина Мария  МБОУ "НОШ №31" Тренина Наталья 

Анатольевна 

19 победитель  

294.  Жаглин Илья МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

19 победитель  

295.  Запунная Ксения МБОУ "СОШ №30" Фефелова Анна 

Юрьевна 

19 победитель  

296.  Зубарева Алина МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

19 победитель  

297.  Зыкова Тамара МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

19 победитель  

298.  Ивонина Мария МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

19 победитель  

299.  Илларионова 

Анна 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

19 победитель  

300.  Кащеева Карина МБОУ "СОШ №11" Назарова Елена 19 победитель  



15 
 

Петровна 

301.  Ковыльда 

Александр 

МБОУ "СОШ №30" Степановна Ирина 

Анатольевна 

19 победитель  

302.  Колесникова 

Виолетта 

МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

19 победитель  

303.  Колесникова 

Игнат 

МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

19 победитель  

304.  Корнева 

Екатерина 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

19 победитель  

305.  Кочегина 

Владлена 

 МБОУ "СОШ №14" 

имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

19 победитель  

306.  Кошеленко 

Максим 

МБОУ "СОШ №34" Ряполова Ирина 

Инатольевна 

19 победитель  

307.  Криводерев Илья МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

19 победитель  

308.  Кукин Лев МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

19 победитель  

309.  Кулигина Полина МБОУ "СОШ №34" Савельева Елена 

Николаевна 

19 победитель  

310.  Луконина Ксения МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

19 победитель  

311.  Лысова Юлия МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

19 победитель  

312.  Малявин Иван МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

19 победитель  

313.  Маркова  Ксения МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадьевна 

19 победитель  

314.  Мартынов 

Евгений 

МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

19 победитель  

315.  Молчанова 

Вероника  

МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна  

19 победитель  

316.  Муратов Даниил МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Юкина Наталья 

Владимировна 

19 победитель  

317.  Мурунков 

Дмитрий 

МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

19 победитель  

318.  Мусатова Мария  МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

19 победитель  

319.  Наконечная 

Арина 

МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

19 победитель  

320.  Нечепаева 

Кристина 

МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

19 победитель  

321.  Никонова Ксения МБОУ "ЦО 

"Перспектива" 

Атаманова Светлана 

Викторовна 

19 победитель  

322.  Орлова Вероника МБОУ "СОШ №11" Назарова Елена 

Петровна 

19 победитель  

323.  Оченаш Дарья МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

19 победитель  

324.  Павлова Анна МБОУ "СОШ №34" Савельева Елена 

Николаевна 

19 победитель  



16 
 

325.  Пащенко Дарья ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Клейменова Любовь 

Алексеевна 

19 победитель  

326.  Пенкин Андрей  МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Латорцева Инна 

Викторовна 

19 победитель  

327.  Пикина Виктория МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

19 победитель  

328.  Плехов Иван  МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Плехова Ольга 

Геннадьевна  

19 победитель  

329.  Плюта Максим МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

19 победитель  

330.  Пожидаева София МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

19 победитель  

331.  Полозков Валерий МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

19 победитель  

332.  Полозова 

Василиса 

МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

19 победитель  

333.  Попов Михаил МБОУ "ООШ №2" Болховская Евгения 

Владимировна 

19 победитель  

334.  Прокофьев Сергей МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

19 победитель  

335.  Рассохин Артём МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

19 победитель  

336.  Русаков Артемий МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

19 победитель  

337.  Сальков Николай  МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Латорцева Инна 

Викторовна 

19 победитель  

338.  Самусько 

Вероника 

МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

19 победитель  

339.  Сапрыкина 

Виктория 

МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

19 победитель  

340.  Сапрыкина Элина МБОУ "СОШ №30" Черникова Ольга 

Владимировна 

19 победитель  

341.  Сароян Алекс МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

19 победитель  

342.  Сафронова Арина МБОУ "СОШ №30" Атаманова Светлана 

Викторовна 

19 победитель  

343.  Секриеру 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

19 победитель  

344.  Симакова София ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 

Рудакова Светлана 

Валерьевна 

19 победитель  

345.  Снатенкова 

Екатерина 

МБОУ "СОШ №34" Савельева Елена 

Николаевна 

19 победитель  

346.  Соломенцев 

Ярослав 

МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

19 победитель  

347.  Сотникова Алина МБОУ "СОШ №34" Савельева Елена 

Николаевна 

19 победитель  

348.  Стефанов Егор  МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

19 победитель  



17 
 

349.  Судаков Глеб МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Травкина Надежда 

Васильевна 

19 победитель  

350.  Теслик Дарья МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

19 победитель  

351.  Тимофеев Иван МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Крынина Елена 

Михайловна 

19 победитель  

352.  Толстых 

Екатерина  

МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна  

19 победитель  

353.  Толстых Тимофей МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Болотова Оксана 

Ивановна 

19 победитель  

354.  Тулинова Диана  МБОУ "ООШ №7" Панфёрова Алина 

Юрьевна 

19 победитель  

355.  Туренко Алексей  МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

19 победитель  

356.  Филимонов 

Евгений 

МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

19 победитель  

357.  Хардиков 

Александр 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

19 победитель  

358.  Харитонов 

Михаил 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

19 победитель  

359.  Холодов Кирилл  МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Шахунова Ирина 

Сергеевна 

19 победитель  

360.  Циома Илья МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Федорова Татьяна 

Ивановна 

19 победитель  

361.  Чаусов Артём МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

19 победитель  

362.  Чвирова Татьяна МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Швец Ирина 

Николаевна 

19 победитель  

363.  Чеканов 

Владимир 

МБОУ "СОШ №34" Ряполова Ирина 

Анатольевна 

19 победитель  

364.  Черникова 

Виктория 

МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

19 победитель  

365.  Чернятина 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

19 победитель  

366.  Чуйко Михаил МБОУ "СОШ №30" Сдержикова Евгения 

Александровна 

19 победитель  

367.  Чурикова Ксения МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

19 победитель  

368.  Чурилов Стас МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

19 победитель  

369.  Чурилова Варвара МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

19 победитель  

370.  Шашкова 

Виктория 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

19 победитель  

371.  Швеков Илья МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

19 победитель  

372.  Шморгун Алеся  МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

19 победитель  



18 
 

373.  Штабкин Прохор МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сегреевна 

19 победитель  

374.  Штутенмейстер 

Арина 

МБОУ "СОШ №30" Анпилова Ольга 

Николаевна 

19 победитель  

375.  Южаков Ярослав МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

19 победитель  

376.  Янгаева Полина МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Гончарова Алла 

Викторовна 

19 победитель  

377.  Архипова 

Василиса  

МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

18 призер 

378.  Беледа Ксения МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

18 призер 

379.  Белых Кристина  МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

18 призер 

380.  Богданов Матвей МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

18 призер 

381.  Боев Евгений  МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

18 призер 

382.  Бондаренко Семён МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

18 призер 

383.  Евпатов Илья  МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

18 призер 

384.  Зыкова Милана МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

18 призер 

385.  Иванова Алиса МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

18 призер 

386.  Иванова Милана МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

18 призер 

387.  Игнатов Евгений МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

18 призер 

388.  Игошин Данила МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатолтевна 

18 призер 

389.  Качалов 

Александр 

МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

18 призер 

390.  Клышников 

Вадим 

МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

18 призер 

391.  Корнева Вероника  МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

18 призер 

392.  Корнилова 

Татьяна 

МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

18 призер 

393.  Кривошеев 

Степан 

МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадьевна 

18 призер 

394.  Кузовлева Артем МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

18 призер 

395.  Лакомова Лилия МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

18 призер 

396.  Лапшина Дарья МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Болотова Оксана 

Ивановна 

18 призер 

397.  Мартиросян 

Артур 

МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

18 призер 

398.  Мелентьева Элина МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

18 призер 

399.  Меркулова Мария МБОУ "СОШ №34" Барбукова Ольга 18 призер 



19 
 

Валериевна 

400.  Мещеринова 

Афина  

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Семендяев Артем 

Алексеевич 

18 призер 

401.  Морозова 

Екатерина 

МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

18 призер 

402.  Мурунков Артём МБОУ "СОШ №30" Анпилова Ольга 

Николаевна 

18 призер 

403.  Нифонтова Злата МБОУ "СОШ №30", 

МБУДО "ЦДЮТиЭ" 

Прокопьева Лаура 

Олеговна 

18 призер 

404.  Носов Роман МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Семендяева Елена 

Владимировна 

18 призер 

405.  Одинцова 

Валерия  

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Латорцева Инна 

Викторовна 

18 призер 

406.  Осыко София МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

18 призер 

407.  Панарина 

Елизавета 

МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Щвец Ирина 

Николаевна 

18 призер 

408.  Перевозчикова 

Татьяна 

МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Юкина Наталья 

Владимировна 

18 призер 

409.  Писарев Иван  МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадьевна 

18 призер 

410.  Письменная 

Алена 

МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

18 призер 

411.  Покутнев Максим МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

18 призер 

412.  Попков Сергей МБОУ "СОШ №30" Кутепова Марина 

Васильевна 

18 призер 

413.  Прасолов Фёдор  МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

18 призер 

414.  Романов Павел МБОУ "СОШ №30" Старикова Татьяна 

Андреевна 

18 призер 

415.  Рычков Кирилл МБОУ "СОШ №30", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Прокопьева Лаура 

Олеговна 

18 призер 

416.  Семенова София МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадьевна 

18 призер 

417.  Серегин Иван  МБОУ "СОШ №30", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Прокопьева Лаура 

Олеговна 

18 призер 

418.  Сидельникова 

Кристина 

МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

18 призер 

419.  Соболь Анна  МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

18 призер 

420.  Терехова Арина  МБОУ "СОШ №30" Еськова Светлана 

Ивановна 

18 призер 

421.  Тернопол 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

18 призер 

422.  Труфанова 

Анастасия 

МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

18 призер 

423.  Филиппов Кирилл МАОУ "СОШ №40" Котов Вадим 

Алексеевич 

18 призер 

424.  Фомин Артём МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

18 призер 

425.  Халапян Ангелина МБОУ "НОШ №31" Федечкина Наталия 18 призер 



20 
 

Николаевна 

426.  Харитонов 

Михаил 

МАОУ "СОШ №27 с 

УИОП" 

Станченкова Елена 

Геннадиевна 

18 призер 

427.  Хидиятуллин 

Арсений 

МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадиевна 

18 призер 

428.  Хорхордина Дарья МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Болотова Оксана 

Ивановна 

18 призер 

429.  Черных Никита  МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

18 призер 

430.  Якунина Карина МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

18 призер 

431.  Янченко Ева МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

18 призер 

432.  Ярцева Милана МБОУ "СОШ №34" Савельева Елена 

Николаевна 

18 призер 

433.  Аплинов Ярослав МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

17 призер 

434.  Артеменко 

Александра 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Болотова Оксана 

Ивановна 

17 призер 

435.  Балашов Матвей МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

17 призер 

436.  Белых Валерия  МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадьевна 

17 призер 

437.  Бирюков Савелий  МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

17 призер 

438.  Васильев Илья МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Суховерков 

Валентин 

Владимирович 

17 призер 

439.  Глотов Артём МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна 

17 призер 

440.  Голованёв Илья МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Ряполова Татьяна 

Васильевна 

17 призер 

441.  Гончаров 

Владислав 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

17 призер 

442.  Грачева София МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Швец Ирина 

Николаевна 

17 призер 

443.  Гридунова 

Альбина 

МБОУ "СОШ №30" Гридунова Ирина 

Васильевна 

17 призер 

444.  Гурова Лилия  МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   

Смирнова Екатерина 

Александровна 

17 призер 

445.  Дергилева Ульяна МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

17 призер 

446.  Евдокимова 

Екатерина 

МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Болховская Евгения 

Владимировна 

17 призер 

447.  Евженко Елисей МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

17 призер 

448.  Железнякова 

Варвара 

МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

17 призер 

449.  Исмайлова 

Сабина 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

17 призер 

450.  Кандауров Роман МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 17 призер 



21 
 

Николаевна 

451.  Кислякова 

Ангелина 

МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

17 призер 

452.  Козачкова 

Виктория  

МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

17 призер 

453.  Козявин Никита МБОУ "ООШ №2" Болховская Евгения 

Владимировна 

17 призер 

454.  Лупан Никита МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Семендяева Елена 

Владимировна 

17 призер 

455.  Мацнев Дмитрий МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

17 призер 

456.  Мочальников 

Всеволод 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

17 призер 

457.  Некипелов 

Александр 

МБОУ "СОШ №30" Степанова Ирина 

Анатольевна 

17 призер 

458.  Некрасов 

Александр 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Семендяев Артем 

Алексеевич 

17 призер 

459.  Некрасова Кира МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Гусакова Надежда 

Викторовна 

17 призер 

460.  Нефедов Андрей  МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Латорцева Инна 

Викторовна 

17 призер 

461.  Панькин Виктор МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Самойленко Мария 

Валерьевна 

17 призер 

462.  Певнев Данил МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

17 призер 

463.  Постникова МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

17 призер 

464.  Репрынцева Диана МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

17 призер 

465.  Сафонов Вадим МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Болотова Оксана 

Ивановна 

17 призер 

466.  Селютин Кирилл МБОУ "СОШ №30" Труфанова Лариса 

Анатольевна 

17 призер 

467.  Сивцова Кира  МБОУ "СОШ №34" Назаренко Светлана 

Ивановна 

17 призер 

468.  Столбовская 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

17 призер 

469.  Сухотская Анна МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадиевна 

17 призер 

470.  Тимонова 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №30" Марчева Марина 

Анатольевна 

17 призер 

471.  Тихомиров Макар МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадиевна 

17 призер 

472.  Трапезников 

Владислав 

МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

17 призер 

473.  Третьяков 

Алексей 

МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна 

17 призер 

474.  Фролов Михаил МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Болховская Евгения 

Владимировна 

17 призер 

475.  Чкирин Иван МБОУ "СОШ №30" Гусева Светлана 

Николаевна 

17 призер 

476.  Шароцкий Павел МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

17 призер 



22 
 

477.  Шкрабова 

Елизовета 

МБОУ "ООШ №9" Пупынина Татьяна 

Юрьевна 

17 призер 

478.  Штенфельд 

Дмитрий 

МБОУ "СОШ №30" Кутепова Мария 

Васильевна 

17 призер 

479.  Юдина Юлия МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Семендяева Елена 

Владимировна 

17 призер 

480.  Авдошин 

Владимир 

МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна 

16 призер 

481.  Вахонина Дарина МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

16 призер 

482.  Волобуева Полина МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Швец Ирина 

Николаевна 

16 призер 

483.  Герасименко 

Алексей  

МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна 

16 призер 

484.  Иванов Степан МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна 

16 призер 

485.  Лазебный Андрей МБОУ "СОШ №30" Цветкова Виктория 

Геннадьевна 

16 призер 

486.  Милинкович  

Вероника 

МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Щеглова Вера 

Владимировна 

16 призер 

487.  Пешков 

Константин 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

16 призер 

488.  Пинюгина Юлия  МБОУ "ООШ №8" Набережных Елена 

Анатольевна 

16 призер 

489.  Сальникова 

Каролина 

МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Болховская Евгения 

Владимировна 

16 призер 

490.  Смагин Всеволод МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Болотова Оксана 

Ивановна 

16 призер 

491.  Стрелков Матвей МБОУ "СОШ №30" Федяева Наталья 

Николаевна 

16 призер 

492.  Харченко 

Виктория 

МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна 

16 призер 

493.  Шатохина Дарина МБОУ "СОШ №30" Адамова Светлана 

Александровна 

16 призер 

494.  Шокова Виктория МБОУ "СОШ №34" Бессараб Ольга 

Петровна 

16 призер 

495.  Жимонов Арсений МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Москаленко Николай 

Николаевич 

15 участник 

496.  Макарова Амелия МБОУ "СОШ №30" Куфаева Татьяна 

Сергеевна 

15 участник 

497.  Олейник Дмитрий МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Щвец Ирина 

Николаевна 

15 участник 

498.  Пинюгин Данил  МБОУ "ООШ №8" Коршикова Людмила 

Александровна 

15 участник 

499.  Пожидаева Алена МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Литвинова Анастасия 

Константиновна 

15 участник 

500.  Сажаева Ева  МБОУ "СОШ №34" Павлова Нина 

Михайловна 

15 участник 

501.  Серебренников 

Николай  

МБОУ "СОШ №30" Прокопьева Лаура 

Олеговна 

15 участник 

502.  Фомина Арина МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Литвинова Анастасия 

Константиновна 

15 участник 



23 
 

503.  Хмелева Инна МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Перевосчикова 

Екатерина 

Васильевна 

15 участник 

504.  Богданов Илья МБОУ "ООШ №8" Черникова Ольга 

Владимировна 

14 участник 

505.  Васютина 

Виктория 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Литвинова Анастасия 

Константиновна 

14 участник 

506.  Исмоилов Юнус-

Эмре 

не указана Нефёдова Ольга 

Александровна 

14 участник 

507.  Карамышев Егор МБОУ "СОШ №30" Прокопьева Лаура 

Олеговна 

14 участник 

508.  Наконечная 

София 

МБОУ "СОШ №30" Острякова Наталья 

Николаевна 

14 участник 

509.  Смирнов виктор МБОУ "ООШ №2", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Болховская Евгения 

Владимировна 

14 участник 

510.  Фатьянова Диана МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Литвинова Анастасия 

Константиновна 

14 участник 

511.  Хабибулин Данил МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Литвинова Анастасия 

Константиновна 

14 участник 

512.  Часовских 

Дмитрий 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Литвинова Анастасия 

Константиновна 

14 участник 

513.  Батищева Арина  МБОУ "СОШ №30" Котова Елена 

Михайловна 

13 участник 

514.  Булдакова Алиса МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Семендяева Елена 

Владимировна 

13 участник 

515.  Денисова Ксения МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Литвинова Анастасия 

Константиновна 

13 участник 

516.  Мамонов Роман МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Ростова Наталия 

Романовна 

13 участник 

517.  Минаев Роман МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Суховерков 

Валентин 

Владимирович 

13 участник 

518.  Мордовских Вера МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" Москаленко Николай 

Николаевич 

13 участник 

519.  Романюк Артем МБОУ "СОШ №30" Фефелова Анна 

Юрьевна 

13 участник 

 

Итоги викторины «Воинская доблесть» (5-8 классы) 

 

№ 

пп 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательная 

организация ФИО руководителя 

Набрано 

баллов статус 

1 

Баленко Захар 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа», 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Новикова Татьяна 

Станиславовна  39 победитель  

2 
Боев Иван МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 39 победитель  

3 Железников 

Ярослав  МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 39 победитель  

4 Пилипенко 

Елизавета 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа», 

МБУ ДО ЦДЮТиЭ" 

Новикова Татьяна 

Станиславовна  39 победитель  



24 
 

5 
Пушкарь Артём МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 39 победитель  

6 
Тараканова Кира МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 39 победитель  

7 
Цивковская Мария МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 39 победитель  

8 
Глушко Дарья МБОУ "ООШ №2" 

Поварова Марина 

Анатольевна 38 победитель  

9 
Круглов Даниил 

МАОУ «СПШ №33», 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Новикова Татьяна 

Станиславовна  38 победитель  

10 
Лашко София МБОУ "ООШ №2" 

Поварова Марина 

Анатольевна 38 победитель  

11 
Процайло Андрей МБОУ "ООШ №2" 

Поварова Марина 

Анатольевна 38 победитель  

12 

Циома Александра 

МБОУ "ОО 

Каплинская школа", 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Герлинская Ирина 

Васильевна 38 победитель  

13 
Агеева Дарья 

МАОУ «СПШ №33», 

МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Новикова Татьяна 

Станиславовна  37 призер 

14 
Ворочкина Яна МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 37 призер 

15 Кириченко  

Дмитрий 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 37 призер 

16 
Коржов Руслан 

МБОУ "ОО 

Песчанская школа" 

Кройтор Евгений 

Константинович 37 призер 

17 
Сансызбеков Тимур МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 37 призер 

18 
Черняева Ярослава МБОУ "СОШ №30" 

Вислогузова 

Екатерина Сергеевна 37 призер 

19 
Шавшуков Павел 

МБОУ "ОО 

Песчанская школа" 

Кройтор Евгений 

Константинович 37 призер 

20 
Галкина Анастасия МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 36 призер 

21 
Клюева Анастасия 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Агибалова Лариса 

Павловна 36 призер 

22 
Ситникова МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 36 призер 

23 
Афанасьев Михаил МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 35 призер 

24 
Бессонов Тимофей МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Виталий 

Юрьевич 35 призер 

25 
Бредихина Алина МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Мария 

Валерьевна 35 призер 

26 Дергачева 

Владислава МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 35 призер 



25 
 

27 

Иванникова Ульяна 

МАОУ "СШ №19 - 

корпус кадет 

"Виктория" 

Кобзева Анна 

Васильевна 35 призер 

28 
Кононов Иван МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Мария 

Валерьевна 35 призер 

29 
Михайлович Игорь 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Агибалова Лариса 

Павловна 35 призер 

30 
Разинков Илья МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Виталий 

Юрьевич 35 призер 

31 
Рыжанков Никита МБОУ "ООШ №7" 

Рыжанкова Юлия 

Владимировна 35 призер 

32 
Самосудов Роман МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Мария 

Валерьевна 35 призер 

33 Хорхордина 

Анастасия МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяев Артем 

Алексеевич 35 призер 

34 
Якунин Сергей  МБОУ "СОШ №30" 

Богородицкая 

Татьяна Ивановна 35 призер 

35 
Атанов Дмитрий 

МБОУ "ОО 

Песчанская школа" 

Кройтор Евгений 

Константинович 34 призер 

36 
Балбекин Матвей МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Мария 

Валерьевна 34 призер 

37 
Гамов Захар МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 34 призер 

38 Горбунова 

Ярослава 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Агибалова Лариса 

Павловна 34 призер 

39 
Гудилин Владислав МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 34 призер 

40 
Канищев Валерий МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Мария 

Валерьевна 34 призер 

41 
Лахина Александра МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Виталий 

Юрьевич 34 призер 

42 
Мирошкина София 

МБОУ "ЦО 

"Перспектива" 

Довженко Елена 

Михайловна 34 призер 

43 
Михайлов Кирилл МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 34 призер 

44 
Михайлова Дарья МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 34 призер 

45 
Пьяных Вероника МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Евгения 

Сергеевна 34 призер 

46 
Соловьева Анна 

МБОУ "ЦО 

"Перспектива" 

Скурятина Виктория 

Михайловна 34 призер 

47 
Хабриев Руслан МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Виталий 

Юрьевич 34 призер 

48 
Хаустов Семен МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Мария 

Валерьевна 34 призер 

49 
Аплинов Дмитрий МБОУ "СОШ №30" 

Вислогузова 

Екатерина Сергеевна 33 участник 



26 
 

50 

Киселева  Виктория 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 33 участник 

51 
Меркулова Софья МБОУ "СОШ №34" 

Копылова Татьяна 

Павловна 33 участник 

52 
Барабаш Владислав МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 32 участник 

53 
Борисов Игнат МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяев Артем 

Алексеевич 32 участник 

54 
Буточников Игорь МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяев Артем 

Алексеевич 32 участник 

55 
Гридунова Алина МБОУ "СОШ №30" 

Гридунова Ирина 

Васильевна 32 участник 

56 Маргалитадзе 

Алина МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 32 участник 

57 Матвиенко 

Константин МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 32 участник 

58 
Пастухова Ульяна МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дегтерева Наталья 

Яковлевна 32 участник 

59 
Тульская Марина МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 32 участник 

60 
Якунин Сергей МБОУ "СОШ №30" 

Гридунова Ирина 

Васильевна 32 участник 

61 Башманова 

Анастасия МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 31 участник 

62 
Вебер Маргарита 

МАОУ "СОШ №27 с 

УИОП" 

Аверина Галина 

Николаевна 31 участник 

63 Ворочкина 

Вероника МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 31 участник 

64 
Гладкова Ксения МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Ростова Наталия 

Романовна 31 участник 

65 
Жидяев Вадим 

МБОУ "ЦО 

"Перспектива" 

Довженко Елена 

Михайловна 31 участник 

66 
Иванова Екатерина 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Агибалова Лариса 

Павловна 31 участник 

67 
Клещарова Ксения  

МБОУ "ОО 

Песчанская школа" 

Кройтор Евгений 

Константинович 31 участник 

68 
Лапкина Ксения МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 31 участник 

69 Найденова 

Виктория 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 31 участник 

70 
Павлова Диана  МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 31 участник 

71 
Бережанский Глеб МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 30 участник 



27 
 

72 
Долматов Дмитрий МБОУ "СОШ №30" 

Богородицкая 

Татьяна Ивановна 30 участник 

73 Колесникова 

Василиса 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Зюбан Виктория 

Владимировна 30 участник 

74 
Криводерев Роман МБОУ "СОШ №30" 

Овсянникова Наталья 

Ивановна 30 участник 

75 
Курмаев Артём МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 30 участник 

76 
Назаренко Назар МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 30 участник 

77 

Раимов Данил 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 30 участник 

78 

Сивакова Елизавета 

МАОУ "ОК "Лицей 

№3" имени С. П. 

Угаровой" 

Базарова Наталия 

Егоровна 30 участник 

79 

Бегларян Эдмон  

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Голдобина Татьяна 

Викторовна 29 участник 

80 
Козлова София 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Горшкова Ирина 

Геннадьевна 29 участник 

81 
Мельников Артём МБОУ "СОШ №30" 

Вислогузова 

Екатерина Сергеевна 29 участник 

82 
Полева Алёна 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Филатова Надежда 

Николаевна 29 участник 

83 Помельников 

Александр МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 29 участник 

84 
Прокудина Стелла МБОУ "СОШ №30" 

Богородицкая 

Татьяна Ивановна 29 участник 

85 
Семенова Эльвира МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дегтерева Наталья 

Яковлевна 29 участник 

86 
Чебыкин Павел  МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Ростова Наталия 

Романовна 29 участник 

87 

Аникеева Соня 

МБОУ "ОО 

Дмитриевская 

школа" 

Коваленко Наталья 

Ивановна 28 участник 

88 
Брызгунов Данил 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Горшкова Ирина 

Геннадьевна 28 участник 

89 Волоконская 

Александра 

МАОУ "ОК "Лицей 

№3" имени С. П. 

Угаровой" 

Базарова Наталия 

Егоровна 28 участник 

90 
Морев Андрей  

МБОУ "ОО 

Песчанская школа" 

Гончарова Лариса 

Васильевна 28 участник 

91 
Разумова Виктория 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Горшкова Ирина 

Геннадьевна 28 участник 



28 
 

92 

Устинова Мария 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 28 участник 

93 
Белых Диана 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Татаркина Марина 

Александровна 27 участник 

94 

Косарева Ульяна 

МАОУ "ОК "Лицей 

№3" имени С. П. 

Угаровой" 

Базарова Наталия 

Егоровна 27 участник 

95 
Пожидаева Ксения МБОУ "СОШ №30" 

Вислогузова 

Екатерина Сергеевна 27 участник 

96 Боршевцева 

Аделина 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Зюбан Виктория 

Владимировна 26 участник 

97 

Гладких Максим 

МБОУ "ОО 

Дмитриевская 

школа" 

Коваленко Наталья 

Ивановна 26 участник 

98 
Авдеев Егор МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Ростова Наталия 

Романовна 24 участник 

99 
Пешкова Анна  МБОУ "СОШ №30" 

Вислогузова 

Екатерина Сергеевна 24 участник 

100 
Пешкова Полина  МБОУ "СОШ №30" 

Вислогузова 

Екатерина Сергеевна 24 участник 

101 
Самойлов Илья МБОУ "СОШ №30" 

Вислогузова 

Екатерина Сергеевна 24 участник 

102 
Ченцов Николай МБОУ "СОШ №30" 

Вислогузова 

Екатерина Сергеевна 24 участник 

103 
Бессонова Софья МБОУ "СОШ №30" 

Гридунова Ирина 

Васильевна 23 участник 

104 
Волынский Михаил МБОУ "СОШ №34" 

Чеканов Игорь 

Николаевич 23 участник 

105 
Гончаров Савелий  МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Ростова Наталия 

Романовна 22 участник 

106 
Маслацов Андрей 

МБОУ "ОО 

Песчанская школа" 

Кройтор Евгений 

Константинович 22 участник 

107 Микульский 

Владислав МБОУ "СОШ №30" 

Гридунова Ирина 

Васильевна 22 участник 

108 

Родионова Дарья 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 21 участник 

109 

Черникова Ольга 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Пальчикова Надежда 

Алексеевна 21 участник 

110 
Егорова Софина МБОУ "СОШ №30" 

Овсянникова Наталья 

Ивановна 20 участник 

111 

Косарева Виктория 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 20 участник 



29 
 

112 
Леонтьева Арина 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Макарова Елена 

Владимировна 20 участник 

113 

Топорова Дарья 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 20 участник 

114 Туфриков 

Владислав МБОУ "СОШ №30" 

Гридунова Ирина 

Васильевна 20 участник 

115 
Яковлева Ирина МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Ростова Наталия 

Романовна 20 участник 

116 
Гончарова Ксения не указана 

Кольтыкова Мария 

Алексеевна 19 участник 

117 Евтюхина 

Анастасия 

МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Болотная Татьяна 

Петровна 19 участник 

118 
Франзен Глеб 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Агибалова Лариса 

Павловна 19 участник 

119 

Бузинов Максим 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Сысоева Марина 

Александровна 18 участник 

120 Залозецкая 

Виктория МБОУ "СОШ №30" 

Богородицкая 

Татьяна Ивановна 18 участник 

121 

Устинова Виктория 

МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Татарченкова 

Валентина Ивановна 18 участник 

122 
Мальцева Дарья МБОУ "СОШ №30" 

Богородицкая 

Татьяна Ивановна 17 участник 

123 Прокофьева 

Кристина 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 17 участник 

124 Антошкина 

Светлана МБОУ "СОШ №30" 

Гридунова Ирина 

Васильевна 16 участник 

125 
Крылов Никита 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Агибалова Лариса 

Павловна 16 участник 

126 Марунько 

Анастасия 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Пальчикова Надежда 

Алексеевна 16 участник 

127 Решетникова 

Маргарита 

МБОУ "ОО 

Песчанская школа" 

Кройтор Евгений 

Константинович 16 участник 

128 Алабинская 

Анастасия 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Голдобина Татьяна 

Викторовна 15 участник 

129 
Богатырев Захар 

МБОУ "ОО 

Песчанская школа" 

Гончарова Лариса 

Васильевна 15 участник 

130 

Евстратов Матвей 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Голдобина Татьяна 

Викторовна 15 участник 



30 
 

131 Бакланова 

Анастасия 

МБОУ "ОО 

Песчанская школа" 

Гончарова Лариса 

Васильевна 14 участник 

132 Горожанкина 

Анетта 

МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Болотная Татьяна 

Петровна 14 участник 

133 

Житких Иван 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 14 участник 

134 
Неплюев Павел 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Макарова Елена 

Владимировна 14 участник 

135 

Башкатова Влад 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 13 участник 

136 

Ряшенцев 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Голдобина Татьяна 

Викторовна 13 участник 

137 Семёнова 

Анастасия 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Голдобина Татьяна 

Викторовна 13 участник 

138 
Стульнев Никита МБОУ "СОШ №30" 

Овсянникова Наталья 

Ивановна 13 участник 

139 

Шеина Эвелина 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 13 участник 

140 Евдокимова 

Анастасия 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Голдобина Татьяна 

Викторовна 12 участник 

141 Поджидаева 

Светлана 

МБОУ "СО 

Городищенская 

школа с УИОП" 

Болотная Татьяна 

Петровна 12 участник 

142 

Подстрахов максим 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Голдобина Татьяна 

Викторовна 12 участник 

143 
Осенева София 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Зюбан Виктория 

Владимировна 11 участник 

144 

Евдокимов Матвей 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Голдобина Татьяна 

Викторовна 10 участник 

145 

Соколова Елена 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Евсеева Ирина 

Николаевна 10 участник 

146 
Трошнев Дмитрий МБОУ "СОШ №30" 

Вислогузова 

Екатерина Сергеевна 10 участник 

147 

Шмелева Дарина 

 МБОУ "СОШ 

№14" имени 

А.М.Мамонова   
Голдобина Татьяна 

Викторовна 10 участник 

 



31 
 

Итоги викторины «Воинская доблесть» (9-11классы) 

№ 

пп 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательная 

организация, класс ФИО руководителя 

Набрано 

баллов статус 

1 Калашников Назар МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 38 победитель 

2 Казаков Даниил МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Мария 

Валерьевна 38 победитель 

3 

Матвиенко 

Анастасия МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 38 победитель 

4 Харитонов Роман 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП", МБУ ДО 

"ЦДЮТиЭ" 

Герлинская Ирина 

Васильевна 38 победитель 

5 Павелко Виктория МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Виталий 

Юрьевич 38 победитель 

6 Парфенов Даниил МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 37 призер 

7 Болгова Анастасия МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Евгения 

Сергеевна 35 призер 

8 Смирнова Софья МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 35 призер 

9 Базарова Полина 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП", МБУ ДО 

"ЦДЮТиЭ" 

Агибалова Лариса 

Павловна 35 призер 

10 Чунчуков Павел МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 34 призер 

11 

Бондарева 

Анастасия 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП", МБУ ДО 

"ЦДЮТиЭ" 

Агибалова Лариса 

Павловна 34 призер 

12 Баева Анна МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Евгения 

Сергеевна 33 участник 

13 Магерко Арина МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 33 участник 

14 Мешалкина Ирина МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 33 участник 

15 Никищенко Лилия МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 33 участник 

16 Ачкасова Анна МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 32 участник 

17 Бурцева Елизавета МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Самойленко Мария 

Валерьевна 32 участник 

18 

Воротынцева 

Ульяна МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 32 участник 

19 Гехт София МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 32 участник 

20 Крынина Дарья МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 32 участник 



32 
 

21 

Савельева 

Александра  

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 32 участник 

22 Семенихин Даниил МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 32 участник 

23 Хаустова Ангелина 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 32 участник 

24 Балабанов Федор 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 31 участник 

25 Вайгачева Мария МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 31 участник 

26 Дулат Дамир 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 31 участник 

27 

Каширина 

Ангелина 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 31 участник 

28 Коннов Кирилл 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 31 участник 

29 Васютин Владислав 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Иванова 30 участник 

30 Гринева Ангелина 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 30 участник 

31 Зотов Евгений 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырёва Ольга 

Ивановна 30 участник 

32 Хамхоева Милана МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 30 участник 

33 Ченцова Виктория МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 30 участник 

34 Чупико Александра 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырёва Ольга 

Ивановна 30 участник 

35 Якущенко Даниил МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Семендяева Елена 

Владимировна 30 участник 

36 Бояркина Виктория 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырёва Ольга 

Ивановна 29 участник 

37 Волкова Арина МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 29 участник 

38 Грабченко Диана 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 29 участник 

39 Золотухин Артём 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Чмырева Ольга 

Ивановна 29 участник 

40 Коннова Анна МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 29 участник 

41 Лапина Анастасия МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 29 участник 

42 Педора Мария 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 29 участник 

43 Попова Екатерина МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 29 участник 



33 
 

44 Климович Глеб 

МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП", МБУ ДО 

"ЦДЮТиЭ" 

Агибалова Лариса 

Павловна 29 участник 

45 Фошина Анастасия 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 29 участник 

46 Чабан Ульяна МБУ ДО "ЦДЮТиЭ" 

Дудичева Марина 

Альбертовна 29 участник 

47 Белова Екатерина МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 28 участник 

48 

Берлизева 

Елизавета 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 28 участник 

49 Вагнер Полина  

ОГБОУ "СОШ № 20 

с УИОП г. Старого 

Оскола" 
Обухов Денис 

Сергеевич 28 участник 

50 Давыдов 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 28 участник 

51 Заставина Милана 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырёва Ольга 

Ивановна 28 участник 

52 

Иштрякова 

Екатерина  

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 28 участник 

53 

Мелентьева 

Анастасия 

ОПК СТИ НИТУ 

МИСиС 

Артюхина Дарья 

Дмитриевна 28 участник 

54 Положенцева Юлия МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 28 участник 

55 Полуяктова 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 28 участник 

56 Журбина Дарья МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 27 участник 

57 Киселева Полина МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 27 участник 

58 Кузьмин Артем МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 27 участник 

59 Маевский Семен МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 27 участник 

60 Семенова Ксения  

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 27 участник 

61 

Тимофеева 

Виктория 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 27 участник 

62 Еньшина 

МБОУ "ОО 

Песчанская школа" 

Нестерова Анна 

Николаевна 26 участник 

63 Сергеев Иван  МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 26 участник 

64 

Фаустова 

Александра 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 26 участник 

65 Федоров Иван 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 26 участник 



34 
 

66 Беседин Родион 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 25 участник 

67 Ивлева Екатерина МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 25 участник 

68 Киселева Марина 
МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Побыйвовк Александр 

Николаевич 25 участник 

69 Мелузина Алена  

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 25 участник 

70 Свечникова Анна МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 25 участник 

71 

Сиротина 

Маргарита 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 25 участник 

72 Кузьмина Мария 

МБОУ "СОШ №12 с 

УИОП" 

Мащенко Наталья 

Ивановна 24 участник 

73 

Толмачева 

Анастасия МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 23 участник 

74 Чурилов Вадим МБОУ "СОШ №30" 

Шкирман Наталья 

Николаевна 23 участник 

75 Орлов Герман МБОУ "СОШ №11" Ермакова 22 участник 

76 

Семенова 

Александрина МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 22 участник 

77 Усачева 

МБОУ "СОШ №5 с 

УИОП" 

Шмырева Ольга 

Ивановна 21 участник 

78 Гамова Надежда МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 20 участник 

79 

Пальчикова 

Владислава МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 20 участник 

80 Колотева Анастасия  
МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Побыйвовк Александр 

Николаевич 18 участник 

81 Круговых Вадим 
МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП" 

Побыйвовк Александр 

Николаевич 16 участник 

82 Удоденко Илья МБОУ "СОШ №11" 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 15 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

 
Приложение № 2 

Утверждено приказом управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

от «   »  июня 2022 г. №  

 

 

 

ОБРАЗЕЦ ГРАМОТЫ 

 

ПРИМЕЧАНИЕ: на бланке награждения обязательно должно быть написано 

«ПОЧЕТНАЯ грамота»  

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 
 

 

Иванова Наталия, 

обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №10 

с углубленным изучением отдельных предметов», 

победитель (призёр) 
муниципальной викторины «Воинская доблесть» 

 
Руководитель Петрова Светлана Николаевна,  

учитель истории и обществознания 
 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                       Н.Е. Дереча 
 

 
 

Приказ  управления  образования  

администрации Старооскольского  

городского округа  

от «   » июня 2022 г. №  

 

г. Старый Оскол 

2022 год 


